ROHRVENTILATOREN
TD MIXVENT
Die TD-MIXVENT- Ventilatoren bieten die ideale Ventilatorlösung für eine Vielzahl
von Wohnungs- oder Gewerbelüftungsanwendungen.
Rohrventilatoren mit Volumenströmen
bis 5.100 m³/h.
Die halbradiale Bauart sowie die
aerodynamisch und akustisch optimierte

[W]
Motorstrom
[A]
Volumenstrom
(freibl.)
[m3/h]
Schalldruck-
pegel**
[dB(A)]
Fördermittel-
temperatur
[°C]
Gewicht
[kg]
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor
TD-160/100 N 5211318000 100
LA 2400 29 0,17 180 24
-20/+40 1,4
LB 2200 18 0,11 150 22
TD-250/100 5211320600 100
LA 2140 28 0,12 250 34
-20/+40 2,0
LB 1700 22 0,10 200 28
TD-350/125 5211306500 125
LA 2050 25 0,11 330 33
-20/+40 2,0
LB 1590 20 0,09 250 28
TD-500/150 3V 5211301100 150
LA 2590 53 0,21 560 35
-20/+60 2,7LB 2150 44 0,19 470 31
LC 1820 41 0,18 390 26
TD-500/160 3V 5211301300 160
LA 2590 53 0,21 560 35
-20/+60 2,7LB 2150 44 0,19 470 31
LC 1820 41 0,18 390 26
TD-800/200N 3V 5211304500 200
LA 2190 103 0,50 890 38
-20/+60 4,9LB 1870 93 0,47 750 34
LC 1660 88 0,45 660 31
TD-800/200 3V 5211304900 200
LA 2480 132 0,55 1.040 40
-20/+60 4,9LB 2290 133 0,56 940 37
LC 2080 131 0,55 850 34
TD-1000/250 3V 5211308000 250
LA  2.790    130   0,46  960   38
-20/+60 9,4LB  2.620    99   0,31  910   37
LC  2.510    91   0,28  850   37
TD-1300/250 N 3V 5211009000 250
LA 2710 181 0,80 1.400 40
-20/+60 6,2LB 2520 153 0,60 1.310 39
LC 2290 132 0,50 1.180 37
TD-2000/315 N 3V 5211009100 315
LA 2640 273 1,10 1.840 39
-20/+60 8,4LB 2500 231 0,90 1.730 38
LC 2290 200 0,80 1.620 37
TD-4000/355 5211015200 355 LA 1360 407 1,69 3.750 41 -40/+40 19,0
TD-6000/400 5211016000 400 LA 1400 580 2,42 5.100 43 -40/+40 26,0
*   Bei Verwendung der Stufenschalter (REGUL-2 / COM-2 / INTER 4P), bzw. direkten Festanschluss an der entsprechenden Klemme.
** Schalldruckpegel der Gehäuseabstrahlung, gemessen in 3 m Entfernung in Freifeld Q1, mit saug- und druckseitigen Rohranschluss.
160 250 350 500 800 800N 1000 1300N 2000N 4000 6000
Gehäuse aus Polypropylen ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫